
COMUNE DI TORREGLIA
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA

N°6
Reg. delib.

Ufficio competente
RAGIONERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER L'ANNO
2021

Oggi  venticinque 25-01-2021 del mese di gennaio dell'anno  duemilaventuno alle ore 19:45,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 73, c. 1 del
D.L. 18/2020 e del Decreto del Sindaco n. 24 del 13/5/2020. Al momento della trattazione
dell’argomento risultano:

Presenti/Assenti
LEGNARO FILIPPO SINDACO P
RIGATO MARCO ASSESSORE P
SANTINELLO SILVIA ASSESSORE P
BETTIN RESY ASSESSORE P
BETTIN ALBERTO ASSESSORE P

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Generale  VISCONTI MARIO.

Il Sig.  LEGNARO FILIPPO  nella sua qualità di  SINDACO  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER L'ANNO
2021

LA GIUNTA COMUNALE

Proposta di deliberazione

RICHIAMATA la deliberazione di G. C.  n. 194 del 21/12/2019 che approva le tariffe dell’Imposta di
Soggiorno per l’anno 2020;

DATO ATTO CHE

l’art.4 del Decreto Legislativo 14.03.2011, n.23 “Disposizioni in materia di federalismo
municipale”, ha introdotto la possibilità per i comuni capoluogo di provincia di istituire, con
deliberazione del Consiglio Comunale, un’imposta di soggiorno a carico di coloro che
alloggiano nelle strutture ricettive situate sul proprio territorio;

il medesimo art. 4 comma 3 prevede che con regolamento nazionale da adottare entro
sessanta giorni dalla data di entrata in vigore del D.Lgs 14.3.2011, n.23, sia dettata la
disciplina generale di attuazione dell’imposta;

ATTESO CHE:

ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legislativo 14.03.2011, n. 23 e dell’art. 2 del regolamento
comunale, presupposto dell’imposta è il pernottamento in qualunque tipo di struttura
ricettiva comunale;

ai sensi dell’art. 4 del Decreto Legislativo 14.03.2011, n. 23 e dell’art. 4 del regolamento
comunale, la misura tariffaria è stata determinata in ottemperanza al principio di gradualità
dell’imposta in proporzione al prezzo applicato dalle strutture ricettive in modo da tener
conto delle caratteristiche e dei servizi offerti dalle medesime;

VISTA la Legge Regionale del Veneto 14.06.2013, n. 11 “Sviluppo e sostenibilità del turismo
Veneto”, nella quale è stata disciplinata l'attività ricettiva individuando le seguenti tre tipologie di
strutture ricettive:

a) strutture ricettive alberghiere

b) strutture ricettive all’aperto

c) strutture ricettive complementari

VISTA altresì la Legge Regionale 30.12.2014, n. 45 che, modificando la Legge Regionale
14.06.2013, n.11, con l’art. 27 bis ha introdotto le “locazioni turistiche”;

CONSIDERATO che il D.Lgs. 24 aprile 2017 n. 50 convertito con Legge 21 giugno 2017 n. 96 all’art.
4 ha disciplinato il regime fiscale delle locazioni brevi di immobili ad uso abitativo, intendendo per
tali i contratti di durata non superiore a 30 giorni, ivi inclusi quelli che prevedono la prestazione dei
servizi di fornitura di biancheria e di pulizia dei locali, stipulati da persone fisiche, al di fuori

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

dell’esercizio di attività d’impresa, direttamente o tramite soggetti che esercitano attività di
intermediazione immobiliare, anche attraverso la gestione di portali online;

CONSTATATO che la Regione Veneto non ha ancora recepito il contenuto del DL 50/2017 in
materia di locazioni brevi e pertanto attualmente tali strutture sono classificate come locazioni
turistiche;

VISTE che le misure di tariffa sono quelle riassunte nella tabella sotto riportata:

STRUTTURE RICETTIVE ALBERGHIERE CLASSIFICAZIONE TARIFFA

Alberghi

Villaggi-albergo e Residenze turistico alberghiere

Alberghi/villaggi-albergo/RTA con servizio di sola 1°
colazione

4 stelle e superiori 1,50

Tutte le altre categorie 1,00

STRUTTURE RICETTIVE COMPLEMENTARI

Alloggi turistici

Case per vacanza

Unità abitative ammobiliate ad uso turistico

Bed and Breakfast

Tutte le categorie 1,00

STRUTTURE RICETTIVE NON CLASSIFICATE

Locazioni turistiche 1,00

STRUTTURE RICETTIVE PREVISTE DALLA LR 28/2012 e
ss.mm.

Agriturismi  e Agricampeggi Tutte le categorie 1,00

RITENUTO infine di stabilire che ad eventuali strutture classificate in tipologie diverse da quelle
precedentemente elencate si applichi la misura di tariffa di euro 1,00 per persona per
pernottamento fino ad un massimo di sette consecutivi;

PRESO atto che ai sensi dell’art. 42, comma 2, lettera f) del D.Lgs 18.08.2000, n.267 e s.m.i.,
rientra nelle competenze del Consiglio comunale l’istituzione e l’ordinamento dei tributi, con
esclusione della determinazione delle aliquote e delle tariffe la cui definizione rimane nella
competenza residuale della Giunta comunale;

VISTO  il Decreto del Ministro dell’Interno del  13/01/2021 che proroga il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2021/2023 al 31 marzo 2021; ;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

Si propone

1. di approvare le misure dell’imposta di soggiorno indicate in premessa e che si intendono
integralmente riportate;

2. che in seguito alla classificazione ai sensi della Legge regionale 11/2013 ciascuna struttura farà
riferimento alle tariffe sopra riportate;

3. di dare atto che l’entrata verrà inserita nel bilancio di previsione 2021/2023  in coerenza con le
tariffe deliberate;

4. di dare atto che la presente deliberazione sarà allegata alla deliberazione di approvazione del
Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023 e che le tariffe approvate con il presente atto
entreranno in vigore a partire dal 1° luglio 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

VISTI gli allegati pareri dei responsabili dei servizi interessati, conseguiti secondo quanto prescritto
all’art. 49 del D.Lgs. 18.08.00, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

- di approvare senza modifiche la suindicata proposta di deliberazione.

Successivamente, riscontrata l’urgenza di dover provvedere in merito, con distinta votazione
unanime

DELIBERA

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, 4̂
comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

OGGETTO APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER L'ANNO
2021

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL SINDACO IL Segretario Generale
F.to  LEGNARO FILIPPO F.to  VISCONTI MARIO

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER
L'ANNO 2021

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-01-21 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER
L'ANNO 2021

REGOLARITA' CONTAB.

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-01-21 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzaretti Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 6 del 25-01-2021

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER
L'ANNO 2021

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Pubb. N. 58

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 58.

COMUNE DI TORREGLIA li 05-02-
2021

L’ INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021



COMUNE DI TORREGLIA

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 6 del 25-01-2021

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE IMPOSTA DI SOGGIORNO PER
L'ANNO 2021

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA il 16-02-2021 ai sensi del 3° comma
dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

IL RESPONSABILE Î AREA
Manfredini Manuela

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 6 del 25-01-2021


